

שי עולמות

העלון השבועי של ישיבת "נצח מאיר" ישיבתו של הרה"ח שמעון יוסף הכהן ויוזפלד שליט"א

רח' הרב סלנט 7, ירושלים, טל' 050-4102044

ירושלים עיה"ק תות"ב בבי"א. יום ו' עש"ק לסדר בלק לכבוד ... אחדשה"ט!
בעזרת ה' אכתוב לך משהו השייך לפרשת השבוע.
"פנחס בן אלעזר בן אהרן הכהן השיב את חמתי מעל בני ישראל... לכן אמור הנני נותן לו את בריתי שלום והיתה לו ולזרעו אחריו..." (במדבר כה, יא"ג).

האדם ע"י מעשיו הטובים יכול לזכות את עצמו ואת זרעו אחריו לטובות עצומות בעולם הזה ובעולם הבא. ולהיפך האדם ע"י מעשיו הרעים יכול לחייב את עצמו ואת דורותיו אחריו, לחרפה ולדראון עולם ולרעות רבות בעולם הזה ובעולם הבא.

הלא תראה האבות הקדושים (אברהם יצחק ויעקב) והאימהות הקדושות (שרה רבקה רחל ולאה) ע"י מעשיהם הטובים קדושתם וטהרתם - זכו ויצאו מהם "העם הנבחר" עם ישראל הקדוש וזכו לעצמם וזכו לדורותיהם עד עולם,

ואילו ישמעאל ועשיו - ע"י מעשיהם הרעים וע"י זוהמתם והשקפותיהם המשובשות, מישמעאל יצאו ערבים, ישמעאלים, מוחמדים, ואיסלמים למיניהם הרעים והמרשעים. ומעשו יצאו גויים עובדי עבודה זרה, נוצרים למיניהם הרעים, עמלק, רוצחים שפלים ונבזים. הלא תראה שלוי ודורותיו ע"י מעשיהם זכו והופרשו לדורות עולם לעבודת ה' בבית המקדש, ואהרן ע"י מעשיו הטובים וטוב ליבו, זכה לעצמו וזכה לדורותיו לעולם והכהונה נמסרה לו ולזרעו בלבד. ודוד המלך ע"י מעשיו - זכה שהמלכות נמסרה לו ולדורותיו עד עולם כולל מלך המשיח שתיקון העולם יבוא על ידו.

ומאידך תראה שהשומרונים, הלא המה הכותים, הזיקו לעצמם והזיקו לדורותיהם, והם כגויים גמורים לכל דבר, זה הרבה דורות. וכן הקראים הרסו את עצמם ודורותיהם לדורות עולם. וכן אלפי אלפים תלמידי הש"ץ ימח שמו וזיכרו. ותלמידו בדומה לו ותנועתם של הפראנקיסטים (וישיש אומרים שרבינו הקדוש ז"ל שליפני נסיעתו לארץ ישראל נסע כהכנה לכך לקמניץ-פודולסק ונשאר שם ללון לבד לבד [בלי מלווים] בזמן שהיה אסור על פי החוק וגזירת המלכות לשום יהודי ללון שם - י"א שכונתו [בין היתר] היתה כדי להחזיר בתשובה ראשי הפ' הנ"ל אשר הם וגרוריהם התבצרו והתמקמו בקמניץ) ואחריהם הדונ"מי-הים.

וכן מי שרח"ל הוליד ממזר הרי עשה רע לעצמו ולזרעו עד סוף כל הדורות רח"ל. וכן ישנם כל מיני בחינות, בכל מיני פגומים ופגמים למיניהם.

וכן ע"י שאדם קובע דירתו במדינה, בעיר או בשכונה מסוימת לפעמים חורף בזה גורל זרעו ודורותיו, אם לטוב ואם לרע ח"ו. וכן איש שמתחתן עם אישה מסוימת או אישה שמתחתנת עם איש

מסוים - יתכן מאוד שע"י זה חורף גורל דורותיו, לכאן או לשם. וכן ע"י שנער/ה מתחברים לחבר/ה [לא] טוב - בזה לפעמים חורצים גורל דורותיהם. נמצא שבנושא זה יש דברים פשוטים ומובנים ע"י השכל, ויש דברים נסתרים לנו עכ"פ במקצת (כמו זכיית אהרן פנחס דוד) ועל הנגלות בוודאי מוטל להזהר ביותר. והכלל שהעושה רצון ה' בשלמות בודאי טוב לו וטוב לדורותיו לנצח. ואשרי הזוכה לכך.

בברכת התורה וכמו"ס

שמעון יוסף הכהן ויוזפלד

התיקון הכללי

בזאת ידעתי כי חפצת בי (תהלים

מא, יב).

בזאת (בנאמר בסוף הפסוק, והיינו במה שלא יצליחו להרע לי) **ידעתי כי חפצת בי**. למדנו שצריך האדם לשמוח עד אין סוף, ולהרגיש שה' אוהב אותו, כשמנסים להרע לו, ולא מצליחים.

בזאת ידעתי כי חפצת בי. היינו ע"י קבלת תפילתי. א"נ בזאת רמוז למי שזוכה לאשה כשרה, המחזק ומעודדו בעשיית הטוב.

כי לא ירע אויבי עלי. לשון "רוע" ורע, היינו שבפועל האויבים לא יצליחו להרע אף שידברו ויתכננו על כך. ורש"י פירש לשון "תרועת שמחה". והוסיף הרד"ק כמו שהיו חושבים שאמות ולהגדיל פיהם בשחוק עלי, וכשמחת המנצח ביום מלחמה בבחי' (תהלים ס, י; קח, י) עלי פלשת אתרועעי (ר"א).
(מתוך הספר "שי למורא" פרוש על תה"כ)

מדרש

אך בגורל וגוי. זה שאמר הכתוב, מדינים ישיבת הגורל (משלי יח, יח). לפי שכתב סימן כל שבת ושבת מיעקב, זבולון לחוף ימים ישכון (בראשית מח, יג), יששכר חמור גרם וגו' (שם שם יד), מאשר שמנה לחמו (שם שם ט), אין לך רשות לחלק אלא על פי הגורל. ומעשה נסים היה בגורל. אלעזר הכהן לובש אורים ותומים, וקלפי הגורלות לפני יהושע, שנאמר, ויריתי לכם גורל פה לפני ה' אלהינו (יהושע יח, ו). ועד שלא יעלה הגורל, אלעזר אומר ברוח הקדש, גורל שבת פלוני עולה, שיטול במקום פלוני. ויהושע פושט ידו ועולה, שנאמר, אלה הנחלות אשר נחלו אלעזר הכהן ויהושע בן נון (שם יט, נא). וזו היתה יתירה, שהיה הגורל צווח בשעת עלייתו, אני גורל שבת פלוני עליתי לו במקום פלוני. ומנין שהגורל מדבר, שנאמר, על פי הגורל. (תנחומא ו)

"בִּקְנָאוֹ אֶת קְנָאֲתִי"

יש צדיק שהוא גדול בְּמַעֲלָה כָּל-כָּף עַד שְׂאִינוֹ מְקַנָּא שׁוֹם צְדִיק לֹא בְּעוֹלָם הָהָא וְלֹא בְּעוֹלָם הַבָּא, רַק אוֹתוֹ לְבַדּוֹ יִתְבַּרַּךְ בְּחַיֵּינוּ: "בִּקְנָאוֹ אֶת קְנָאֲתִי".

(קיצור ליקוטי מוהר"ן רעה אות ב)



בְּאֲשֶׁר הוּא בָּא לְעוֹלָם, הוּא בָּא עִם...

"וְאֵת כָּל הַיְקוּם אֲשֶׁר בְּרַגְלֵיהֶם", זֶה מְמוֹנָה שֶׁל אָדָם שֶׁמַּעֲמִידוֹ עַל רַגְלָיו (פְּסָחִים ק"ט). כִּי עֶקֶר הַמְּמוֹן בָּא מִבְּחִינַת נַפֶּשׁ, בְּחִינַת נִקְבָּה, בְּחִינַת רַגְלָיו. וְזֶה שְׂאִמְרוֹ רַבּוֹתֵינוּ, וְכַרְוֵנָם לְכַרְכָּה (יְבָמוֹת ס"ב): 'הַשְּׂרָוִי בָּלֹא אִשָּׁה שְׂרָוִי בָּלֹא חוֹמָה, הַיְנוּ בָּלֹא מְמוֹן. כִּי חוֹמָה הִיא בְּחִינַת הַמְּמוֹן, כְּמוֹ שְׂכַתּוֹב (מְשָׁלִי י"ח): 'הוֹן עֲשִׂיר קָרִיב עֲזוֹ וּבְחוֹמָה נִשְׁבָּחָה' וְכוּ'. וְעַל כֵּן אָמְרוּ רַבּוֹתֵינוּ, וְכַרְוֵנָם לְכַרְכָּה (בְּבֵאֵר מְצִינָא נ"ט): 'אוֹקִירוּ לְנִשְׁכּוֹ כִּי הִכִּי דַתְתַּעְתְּרוּ' (עֵינֵי תִיקוּנָא שְׁבַעֵין קכו).

וְכָל אָדָם וְאָדָם בְּאֲשֶׁר הוּא בָּא לְעוֹלָם, הוּא בָּא עִם בֵּת זוּגָה הַמְּיוֹחֶדֶת לוֹ, וְעִם סְכוּם מְמוֹן הַקְּצוּב לוֹ, שְׂיִהְיֶה לוֹ בְּזֶה הָעוֹלָם. וְכַמָּה פְּרוֹת, הַיְנוּ בְּנִים שְׂיִהְיוּ לוֹ בְּזֶה הָעוֹלָם. וְהֵם בְּחִינַת אֵילָן וְעֵנָפִים וּפְרוֹת... (ליקו"מ טט)

תורתו של משיח

משיח צדקיניו נקרא (ישעי' ט) פלא יועץ, כי מרוב חכמתו, עצותיו יהיו פלא פלאות, וכתוב (שם יא) ונחה עליו רוח דעת, רוח חכמה ובינה, וכתוב (שם טו) הנה ישכיל עבדי, ועיין בזה"ק (פרשת נשא קל) דחד רוחא דחיי דביה זמין לאתערא לזמנא דבריה דרוד למנדע חכמתא ומההוא נוקבא אתער ונפיק רוחא ממוחא סתימאה וזמין לאשראה על מלכא משיחא. וגם במשמעות "חכם" מונח שבעל השדה צריך להיות חכם גדול בחכמת התורה, כי כל עסקו הוא בבחי' פיקוח נפש ויתר מזה כי חמירא נשמתא מנפשא וגופא וכבר אמרו חז"ל (אבות ב, ה) לא עם הארץ חסיד, ואמרו (סוטה כא) היכי דמי חסיד שוטה כגון דקא טבעה איתתא בנהרא ואמר לאו אורח ארעא לאיסתכלי בה, ויש הרבה פרטי דינים בעסק נשמת החיים והמתים מהן בנגלה מהן בנסתר, מהן בקבלה מעשית, מהן לכתחילה מהן בדיעבד ומהן בשעת הדחק, הכל לפי מצב וצורך גידולי השדה, והכל צריך להיות מונח תמיד כשולחן ערוך לפני עיני בעל השדה שזה בחי' מה שרבינו הק' היה מתמיד בלימודו מאד, ולמד הרבה מאד ש"ס ופוסקים ותנ"ך ועין יעקב וספרי זוהר והתיקונים וכל כתבי הארז"ל ושאר ספרים הרבה מאד וספרי מוסר הרבה מאד, וכל התורה כולה היתה מוכנה לפניו ושגורה בפיו כשולחן ערוך ממש כדבר המונח לפני האדם לפני עיניו שיכול ליקח לעצמו מה שירצה כן ממש היתה כל התורה הקדושה מסודרת לפני עיניו שכלו הקדוש בכל עת שירצה וכמבואר כ"ז בשבחי הר"ן (סי' ב), שזה בחי' משחז"ל (קה"א, יב) תורה שאדם למד בעוה"ז הבל הוא לפני תורתו של משיח, וכתוב (ישעי' יא) ולא למראה עיניו ישפוט, וכתוב (שם) ושפט בצדק דלים ואמרו חז"ל (סנהדרין צג) בר כוכיבא מלך תרתין שנין ופלגא אמר להו לרבנן אנא משיח אמרו ליה במשיח כתיב דמורח דאין נחוי אנן אי מורח דאין כיון דחזויהו דלא מורח דאין קטלוהו; כי תורתו תהי' כולה תורת אמת, כולה רוח הקודש, בלי שום שכל וסברה אנושית כלל.

(מתוך הספר "יש מאין" על ליק"מ)

קופץ ונשבע ואוסר

בדברים הם גם-כן כמו מקנאי קנאת ה' צבאות ונחשב כמו צדקה כפ"ל, כי מחמת שרואה שיצרו מתגבר עליו, על-כן הוא קופץ ונשבע ואוסר עליו גם את המתר בשביל פרישות וקדושה יתרה, ועל-כן הוא בבחינת מקנא קנאת ה' צבאות.

(אוצר היראה צדקה וגמילות חסדים אות ז)

להיות כמוני ממש

בכל פעם שהיה מספר מעצם הפלגת מעלתו ומדרגתו הגבוהה מאד מאד היה אומר בכל פעם, אבל מאד נגעתי על זה איך האב זייער גיהארויט איך האב זייער פיל גיפאסט ועקר ספורו בפנינו דברים כאלו היה בשביל קנאת סופרים כדי שנהיה מקנאים עצמנו במעלתו הגדולה כדי שגם אנחנו נעשה כמותו ונגלף בדרכיו להתייגע ולטרוח וכו' ולעבד ה' כמותו. ופעם אחת ספר עם אהרן מענינים אלו והתפאר לפניו מעצם גדלת מעלתו והשגתו הגבוהה העצומה וכו', כמו שמתפאר ומתגרה עם חברו בגדולות כדי שיתקנא בו חברו. וזה האיש אמר לו: מי יוכל לבוא לזה לזכות למדרגתכם כי יש לכם נשמה גבוהה מאד בודאי?! והקפיד רבנו זכרנו לברכה, מאד על זה ואמר: זהו החסרון שלכם, שנדמה לכם שעקר גדלת והשגת הצדיקים הגבוהים הוא רק מצד הנשמה הגבוהה שיש להם פי באמת לא כן הדבר, רק כל אהרן ואהרן יכול לזכות לבוא למדרגתי להיות כמוני ממש כי העקר תלוי רק ביגיעות ועבודות באמת וכן שמעתי גם כן בדברים האלה מפיו הקדוש פמה פעמים שהעקר תלוי רק ביגיעות ועבודות וכו'.

(שבחי הר"ן יגיעתו וטרחתו בעבודת ה' אות קסה)

זה מעשה שלי!

אף-על-פי שבודאי צריכין לקנא את חברו בתורה ותפלה ויראת-שמים, בבחינת "קנאת סופרים תרבה חכמה", אבל יש בזה גם-כן בחינת "צדיקים ילכו גם כן וכו'", כי הרבה נופלים על-ידי-זה ביותר, פי על-ידי קנאתו בחבריו שנדמה לו שהם צדיקים וכשרים ממנו הרבה, על-ידי-זה נופל הוא בדתו לגמרי, חס ושלום, כמובן למשכיל על דרכיו בזה וכיוצא בזה, על-כן צריכין לבלי להיות פתי וסכל, ולהיות בקי גם בזה, שיהיה קנאתו בחבריו הטובים ממנו לטובה ולא לרעה, להתקרב על-ידי-זה להשם יתברך ולא להתרחק על-ידי-זה, חס ושלום, וכמרמז במעשה של התם שהשיב: זה מעשה שלו, וזה מעשה שלי!

(אוצר היראה כנסת קהל צבאות אות לו)

מצות הכנסת אורחים

בשהיה רבנו ז"ל בלעמבערג בקש אותו איש חסיד בעל מנסי אורחים גדול, שהיו אוכלים אצלו הרבה אורחים, שיבוא לאכל אצלו; אמר לו רבנו זצוק"ל: "הלא יש לך בלעדי גם הרבה אורחים!" ענה לו האיש החסיד הנ"ל: "רוצה אני לזכות לקיים מצות הכנסת אורחים גם בכם." אמר לו רבנו זצוק"ל: "אם כן רוצה אני בעצמי את המצוה פי...". ואף-על-פי-כן הפציר בו מאד, עד שהקרח רבנו להבטיחו שיאכל אצלו סעודה אחת, ואכל אצלו, אחר-כך, כשספר זאת רבנו זצוק"ל אמר, התקנאתי בו, כשראיתיו יושב כמו "גוטער יוד" עם חסידים, והנה כל הגוטע יודין בשנוסעים מהם נותנים להם החסידים מעות, והוא עוד נתן לכל אורחיו מעות צדקה.

(אבני'ה בחול)

להעלים אורו של הצדיק

הצדיק-האמת שבכל דור ודור, שהוא בחינת משה, שכל עסקו להעלות משמד לרצון, שעל-ידי-זה מגי' גרים ומקרב הרחוקים ומעוררם לתשובה, הוא יש לו בכח לקרב כל העולם לעבודתו יתברך, אף עקר העכוב הוא על-ידי בחינת החולקים והדלטורים שבכל דור, שהם בחינת דתן ואבירם, שעומדים כנגדו בכל פעם ורוצים להעלים אורו של הצדיק האמת בחינת משה, פי בני-אדם הם מונעים גדולים יותר מהיצר הרע ומכל המניעות. ויש בזה כמה בחינות, פי על-פי-רוב מתלבש בעל-דבר דיקא באיזה זקנים וחסידים, שהם בחינת אנשים כשרים קצת, ומהם כמה מנהיגים וראשים, אבל אין בהם שלמות, כנזכר לעיל, והם חולקים על עקדת האמת על-ידי-כל זה עקר העכוב מן התשובה, שעל-ידי-זה עקר עכוב הגאולה. אבל ואתה מרום לעולם ה', כי בכל דור נמצאים אנשי אמת החסידים על נפשם ומסתכלים על תכליתם בעין האמת, עד שהם בחינת מקנאי קנאת ה' צבאות, ולבשים קנאה כנגד החולקים הרוצים להעלים אור האמת לגמרי, חס ושלום, ומתעוררים מעצמם לעשות עבדות קדושות בשביל לגלות אור האמת בעולם, מה שלא נצטוו בהן, וזה נחשב להם לצדקה, שעל-ידי-זה נכנע מצד הנחש, שרש הסטרא-אחרא, בבחינת פינתס שקנא קנאת ה' צבאות ועמד והרג נשיא שבט מישראל, מה שלא נצטוו על זה בפרוש, כמאמר רבותינו ז"ל: הלקה ואין מורין כן, אף-על-פי-כן הוא עשה את שלו ומסר נפשו על זה, ועל-ידי-זה הצליח מאד לנצח ולהציל את כל ישראל, כמבאר במקרא. כמו-כן נמצאים בכל דור אנשים כשרים ויראים, שמקבלין ויונקים גם-כן מבחינת פינתס ומשה רבנו עליו השלום, ועל-ידי-זה זוכין לבטל דעותיהם הרעות של החולקים הנ"ל, עד שיתגלה שקרם ופחזותם לעיני כל, ויתגלה אור האמת של הצדיק האמת בחינת משה, שעל-ידי-זה יזכו הכל לתשובה שלמה כפ"ל.

(ליקו"ה או"ח הלכות ברכת השחר צא צב)

להצלת
ר' אברהם בן אסתר ומשפחתו
ברוחניות ובנשמות

להערות והארות 7658704 - 052
לקבלת העלון השבועי למייל ערו קשר
במייל netzah.meir@gmail.com

לעילוי נשמת

תמו נת אסתר ע"ה
נלב"ע מ"ז שבט
תנצב"ה.

נתן וצ'רנה כלאוור ע"ה
ר' רפאל בן ר' משה ז"ל

לעילוי נשמת

אורי בן ניסים ז"ל

יריב בן מניה
חזרה בתשובה שלמה